

## ONS i Stavanger 22.-29.august

Til årets ONS (Offshore Northern Seas - også kjent som «Oljemesså») i Stavanger forventes over 60 000 besøkende fra 100 land. Årets konferanse kalles «Imagine», men evner visst ikke å forestille seg en verden **uten** omfattende bruk av fossile brensler.

Våre stemmer trengs for å kreve at politikere og oljeselskapene respekterer Parisavtalen og tar hensyn til barnas klima.

### Aksjoner:

#### **BKA: KLIMAVANDRING tirsdag 27.8**

Vi møtes i ventehallen på jernbanestasjonen kl 18:30 for å fordele plakatvester og går to og to rundt i Stavanger sentrum. P.g.a ONS+ er der mye aktivitet og folk i byen på kvelden.

#### **Mothers Rebellion + BKA: STRIKK FOR LIVET - STRIKKESJERF RUND OLJEMUSEET**

##### **Lørdag 24.8**

I forkant av ONS slutter vi oss til en fredelig (og lovlig) demonstrasjon for barnas klima med Mothers Rebellion. Vi vil være med å holde et langt strikkesjerf rundt oljemuseet, for å markere at 1,5°C grensen må respekteres og at oljevirkosomheten og regjeringen må forholde seg til jordas tålegrenser.

##### **Forberedelser:**

Hvis du kan og har lyst – strikk en del av sjerfet som symboliserer 1,5-gradersgrensen.

Bredde: mellom 15 og 25 cm så langt du greier, kort er også godt!

Ta med/lag en plakat med et personlig budskap om hva du ønsker for fremtiden og hvorfor du demonstrerer.

Lag deg en god matpakke og termos 😊

##### **Oppmøte:**

24. August kl 10, under trærne utenfor Oljemuseet I Stavanger.

##### **Tidsplan:**

10-10.30: Vi hilser på hverandre og hekler/knyter sammen eventuelle løse sjerf.

10.30-11.30: Vi knyter sjerfet rundt museet – sprer oss rundt bygget slik at vi kan holde sjerfet opp. Samtaler med forbigående og forhåpentligvis presse.

11.30: De som vil går sammen til Domkirken

12-12.30: **“Stillhet for klima”** utenfor Domkirken. Vi sitter i en sirkel med hver vår plakat. Sjerfet kan legges rundt sirkelen.

12.30: Felles lunsj – matpakker og kaffe.

**XR** inviterer ellers lørdag 24.9 til «Fargefest og sirkus» i byen, som et alternativ til «oljemesså», for å feire livet, naturen og livsgleden.

### **Info om andre aktiviteter:**

XR har camp for folk fra hele landet fra 22.-29. august med mange foredrag, workshops og aksjoner hele uken. De vil vise motstand og «stå i veien» for olje-eliten på mange ulike måter, og vil også benytte seg av sivil ulydighet. Det er offentliggjort sparsomt med opplysninger om aktivitetene.

BKA mener at så lenge forsamlingsretten og ytringfriheten står sterkt i Norge, så vil vi utnytte rommet **innenfor** lovverket til å fremme våre synspunktet. Vi ønsker ikke en ytterligere polarisering av debattene, selv om vi vil ta tydelige standpunkt. Vi deltar derfor ikke på aksjoner som bruker sivil ulydighet som planlagt virkemiddel. Som enkeltmennesker står alle selvfølgelig fritt, men da ikke som representanter for BKA med rød hatt.